[image: image1.png]PREFEITURA JOAO (e
MONLEVADE

OOOOOOOOOOOOOO

PORTARIA Nº 107/2019

DE 26 DE MARÇO DE 2019

APLICA DECISÃO DE RETORNO ÀS ATIVIDADES FUNCIONAIS, RESULTANTE EM PROCESSO DE SINDICÂNCIA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

A PREFEITA MUNICIPAL DE JOÃO MONLEVADE, MG, no uso de suas atribuições legais, outorgadas no artigo 52, inciso VI, da Lei Orgânica Municipal;

CONSIDERANDO os princípios basilares da Administração Pública, quais sejam: Legalidade, Impessoalidade, Moralidade, Publicidade e Eficiência, insculpidos no artigo 37, caput. Da constituição Federal/88;

CONSIDERANDO o disposto no relatório final emitido pela Segunda Comissão de Processo Administrativo, nomeada pela Portaria Municipal nº. 215/2019, de 01/08/2019, através do qual foi proferida decisão final ao Processo de Sindicância nº. 08/2019, instaurado por meio da Portaria Municipal nº. 243/2019.

R E S O L V E:

Art. 1º Determinar que o servidor G.J.S.B. retorne às atividades funcionais do cargo de vigia a partir do dia 01 de abril de 2020.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3o Revogam-se as disposições em contrário.

João Monlevade, em 26 de março de 2020.

Simone Carvalho

Prefeita Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao vigésimo sexto dia do mês de março de 2020.

Eduardo Bastos
   Assessor de Governo Interino
Rua Geraldo Miranda, 337 – Nossa Senhora da Conceição – João Monlevade/ MG – CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 – www.pmjm.mg.gov.br